

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
7/2015 A 06/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Jun/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.056.562,75	2.592.321,78	2.798.881,44	3.636.508,88	2.639.082,36	4.668.371,49	3.358.775,25	3.369.086,06	3.985.578,34	3.206.030,14	3.941.802,35	3.114.094,10	40.367.094,94	43.885.490,00
Receita Tributária	113.007,44	106.854,05	129.165,17	96.246,34	86.117,43	153.590,57	103.660,65	107.715,61	196.263,42	269.389,29	244.981,19	133.434,83	1.740.425,99	1.707.170,00
IPTU	1.711,89	894,31	1.116,20	1.545,33	305,94	811,67	3.403,43	2.064,64	41.954,09	96.227,43	70.201,30	4.915,84	225.152,07	220.600,00
ISS	32.439,16	30.373,39	31.556,79	31.832,12	28.565,77	42.007,60	27.276,99	25.717,41	30.193,63	62.697,58	38.593,35	36.698,72	417.952,51	387.400,00
ITBI	18.340,00	26.020,00	35.530,00	6.768,00	12.997,00	17.528,40	13.726,40	14.675,39	35.647,00	14.200,00	29.887,12	19.686,00	245.005,31	225.000,00
IRRF	54.812,65	44.576,99	57.226,08	49.128,98	42.252,85	90.754,52	56.855,66	62.452,43	72.228,11	59.640,02	62.699,61	69.235,82	721.863,72	665.200,00
Outras Receitas Tributárias	5.703,74	4.989,36	3.736,10	6.971,91	1.995,87	2.488,38	2.398,17	2.805,74	16.240,59	36.624,26	43.599,81	2.898,45	130.452,38	208.970,00
Receita de Contribuições	55,44	0,00	42,54	135.071,02	0,00	78.023,40	28.246,00	0,00	320,94	90.456,89	30.286,81	33.022,26	395.525,30	375.565,00
Receita Patrimonial	26.449,20	23.853,32	23.888,99	22.380,40	21.451,34	21.297,21	10.243,13	17.212,94	22.973,20	20.085,40	20.332,20	25.899,73	256.067,06	116.705,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
Receita de Serviços	54.045,85	61.445,33	43.042,22	62.892,15	47.514,70	54.743,47	50.786,62	19.728,36	68.428,91	64.137,71	43.583,91	53.677,12	624.026,35	763.200,00
Transferências Correntes	2.853.716,84	2.396.603,59	2.599.305,70	3.316.288,72	2.479.985,39	4.191.877,64	3.160.132,48	3.220.746,65	3.692.196,94	2.758.878,49	3.599.584,56	2.865.560,28	37.134.877,28	40.754.350,00
Cota-Parte do FPM	631.321,02	738.374,07	615.587,06	700.640,10	791.077,66	909.648,53	864.240,61	1.081.904,29	657.168,80	781.232,55	1.038.850,74	858.259,00	9.668.304,43	12.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.000.062,11	819.763,68	1.313.178,32	1.062.409,86	930.556,38	1.383.065,64	900.484,32	973.622,78	1.327.164,27	875.867,16	1.249.408,98	994.318,09	12.829.901,59	13.300.000,00
Cota-Parte do IPVA	47.361,99	38.219,62	25.917,78	14.369,52	20.157,67	16.024,09	494.627,19	217.667,55	179.880,77	60.649,17	31.136,57	22.693,07	1.168.704,99	1.013.750,00
Cota-Parte do ITR	118,38	245,38	8.314,81	34.809,77	2.158,15	866,20	225,00	10.344,64	210,84	247,82	555,60	337,87	58.434,46	70.000,00
Transferências LC 87/1996	8.044,50	8.044,50	8.044,50	8.044,50	8.044,50	8.044,50	7.966,80	7.966,80	7.966,80	7.966,81	7.966,81	7.966,81	96.067,83	130.000,00
Transferências LC 61/1989	13.886,40	14.775,78	14.733,79	17.089,99	15.570,49	15.374,92	18.270,79	14.025,38	13.693,19	14.050,37	15.955,33	9.494,15	176.920,58	210.000,00
Transferências do FUNDEB	360.215,89	288.561,90	401.964,42	352.941,06	318.097,49	444.551,80	416.824,67	416.113,31	472.009,45	317.697,73	372.211,06	381.319,43	4.542.508,21	4.538.000,00
Outras Transferências Correntes	792.706,55	488.618,66	211.565,02	1.125.983,92	394.323,05	1.414.301,96	457.493,10	499.101,90	1.034.102,82	701.166,88	883.499,47	591.171,86	8.594.035,19	9.492.600,00
Outras Receitas Correntes	9.287,98	3.565,49	3.436,82	3.630,25	4.013,50	168.839,20	5.706,37	3.682,50	5.394,93	3.082,36	3.033,68	2.499,88	216.172,96	144.500,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	340.158,83	323.884,56	397.155,20	367.472,68	353.512,93	466.604,71	457.162,90	461.106,23	437.216,90	348.002,73	468.774,76	378.613,74	4.799.666,17	5.381.350,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	340.158,83	323.884,56	397.155,20	367.472,68	353.512,93	466.604,71	457.162,90	461.106,23	437.216,90	348.002,73	468.774,76	378.613,74	4.799.666,17	5.344.750,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.716.403,92	2.268.437,22	2.401.726,24	3.269.036,20	2.285.569,43	4.201.766,78	2.901.612,35	2.907.979,83	3.548.361,44	2.858.027,41	3.473.027,59	2.735.480,36	35.567.428,77	38.504.140,00